The
narration
of the
appropriate
con-
sequences of
sin

De eo datur intelligi scripturae silentio, nisi hominem, mox ut conditus est, quod ut superbisce, ac per hoc corruiſſe? Cuius rei maxima argumentatio est homicidium diaboli, *qui homicida erat ab initio, et in ueritate non conditus stetit*. Qui et ipse, nulla mora interſtante, mox ut creatus est, lapsus est corruiſſus 5
superbiendo, conſequenterque homini concreato ſibi inuidendo, eumque aſtutiae ueneno interimendo. De paradiso ſufficienter habes, ut arbitror.

A. Sufficeret forſitan, ſi breuiter de ficu illa, cuius foliis ſuccinctoria conſuta ſunt, deque domini dei deambulatione in paradiso aperires quid ſentias. Nam de pelliciis tunicis praedictum eſt. 10

De ficu N. Ficus illa diuinum legis mandatum primis hominibus in 838C
paradiso traditum non incongrue accipitur. Erat autem illud mandatum: *De omni ligno paradisi comedite, de ligno autem ſcientiae boni et mali comedere nolite*. Et ut cautius mandatum cuſtodirent, praeuaricationis periculum non eſt ab eis occultatum: *In quacunq[ue] enim die, inquit, comederitis ex eo, morte moriemini*. Lex ergo primis 15
hominibus in paradiso data eſt, cuius uerba memoriter tenebant. Quod reſponſo mulieris ſerpenti declaratur. Reſpondit enim: *De fructu lignorum quae ſunt in paradiso ueſcimur, de fructu uero ligni, quod eſt in medio paradisi, praecepit nobis deus ne comederemus, et ne tangeremus illud, ne forte moriamur*. Cuius legis uerba male interpretatus eſt 20
coluber, ut primo mulierem (id eſt ſenſum) ſeduceret, ut per eum ad uirum (ad animum uidelicet) haberet accessum; ueram autem et ſalutiferam diuini mandati diſſimulauit uirtutem. Quam ſi mulier illa cognosceret, diligeret, uereretur, non fortassis a ſerpente 839A
ſeduceretur, nec uirum ſuum attraheret ut perderetur, nec de 26
De ſuc- foliis fici (hoc eſt de uerbis ſolummodo mandati) ſuccinctoria cinctoriis ſibi conſuerent (congruos uidelicet deſideriis carnis mortiferisque turpitudinibus uſus), ſed de fructu illius (hoc eſt de uera uitalique 30
diuinae legis uirtute atque intelligentia) ſumerent, comederent, et in aeterna felicitate uiuerent. Lex itaque diuina peruerſe interpretata, et ſecundum ſolam litteram conſiderata, humaniſque ſeu diabolicis ſuperſtitionibus corrupta, carnalibus concupiſcentiis eſt congrua, et irrationabilibus motibus perizomata, ueluti quibusdam foliis 35
inanibus omnique uirtute ac uero intellectu uacuis praestat conſuta; bene uero et ſpiritualiter intellecta, omnique carnali ſenſu ac 839B
ſuperſtitione purgata, ſalutiferum uitalemque comedentibus (hoc 3-4 Ioh. 8, 44. 13-14 Gen. 2, 16-17. 15-16 Gen. 2, 17. 18-21 Gen. 3, 2-3.